
Itālijas neparastākie presepe! 
 
Viena no nozīmīgākajām itāļu Ziemassvētku tradīcijām ir presepe (presepio) jeb Jēzus 
dzimšanas aina, kas dažādās formās un veidos tiek izliktas gan mājās, gan sabiedriskās vietās. 
Par šīs tradīcijas izcelsmi rakstījām jau pagājušājā gadā, uzzini vairāk šeit: 
http://nataleconlitalii.weebly.com/uploads/4/3/4/1/43411823/il_presepe.pdf 
 
Lai gan tā ir sena tradīcija, itāļiem joprojām izdodas izgudrot jaunus un neparastus veidus, kā                             
atveidot Jēzus dzimšanas ainu. Lūk, daži interesanti piemēri: 
 

 
Šāds presepe ar izgaismotām figūrām laivās pagājušajā decembrī bija apskatāms Česenātiko ostā (EmīlijaRomanja 

reģionā). 
 

 
Tajā pašā reģionā (Riminī  jūraspilsētā) pagājušajā gadā bija īpašs zemūdens presepe, kas īpašā ceremonijā tika 

iegremdēts ūdenī tieši Ziemassvētku dienā. 
 
 
 

http://natale-con-litalii.weebly.com/uploads/4/3/4/1/43411823/il_presepe.pdf


 
Trentino AltoAdidže reģionā bija ieraugāms gluži oriģināls presepe, kas gatavots no kukurūzas vālītēm! 

 

 
Dienviditālijā kādam ir izdevies izveidot tādu presepe, kas ietilpst pistācijas čaumalā! 

 

 
Presepe var kļūt arī par svētku gardumu: figūriņas gatavotas no cepumiem, mājas un koki  no panettone! 

 



 
Neiztrūkstoša tradīcija katru gadu dažādās Itālijas vietās  dzīvais presepe atveidojums! Figūriņu vietā tiek izveidots 

īsts teatrāls uzvedums! 
 
 

Presepe fai da te! 
 

Arī Tu savās mājās vari izveidot presepe  gan tradicionālā stilā, gan pavisam oriģinālu! 
(Cerams, ka šie neparastie piemēri ir Tev iedvesmojuši.) Lūk, dažas idejās, kā pašam mājās 
pagatavot presepe fai da te no dažādiem materiāliem (vilna, kartons, koks, šokolāde, cepumi, 
papīrs un vēl) kopā ar visu ģimeni! 
 

● http://www.pianetadonna.it/foto_gallery/casa/presepifaidatediognitipoperu
nnatalecreativo/ 

 
● http://www.donnaclick.it/festivita/34623/11presepifaidateperbambinilefoto

piubelleeparticolari/ 
 
Lai radoša gatavošanās svētkiem! 

http://www.pianetadonna.it/foto_gallery/casa/presepi-fai-da-te-di-ogni-tipo-per-un-natale-creativo/
http://www.pianetadonna.it/foto_gallery/casa/presepi-fai-da-te-di-ogni-tipo-per-un-natale-creativo/
http://www.donnaclick.it/festivita/34623/11-presepi-fai-da-te-per-bambini-le-foto-piu-belle-e-particolari/
http://www.donnaclick.it/festivita/34623/11-presepi-fai-da-te-per-bambini-le-foto-piu-belle-e-particolari/

